EDIÇÃO Nº 189 – Terça – Feira 07 de Outubro de 2025                                          Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 189 – Terça – Feira 07  de Outubro de 2025

DECRETO Nº 7443/2025

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84, IV,
da Constituição Federal; art. 90, VII,
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da
LOM; e

DECRETA

Art. 1º Fica designado o servidor Mauricio
Roberto Lourenço, ocupante do cargo de
Conservador de Estradas e Logradouros,
para ocupar a função gratificada de Agente
Zelador do Canil Municipal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE

Paço Municipal Prefeito Agostinho Corsino

de Oliveira, 07 de outubro de 2025.

Clairton Dutra Costa Vieira
Prefeito Municipal

Geovane Furtado da Costa
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Prefeito Agostinho Corsino de
Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua
publicação. Carandaí, 07 de outubro de
2025._____________________________.
Geovane Furtado da Costa – Secretário de
Governo.

PORTARIA Nº 1541/2025

EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL DE
FUNÇÃO GRATIFICADA

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84, IV,
da Constituição Federal; art. 90, VII,
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da
LOM;

DECRETA

Art. 1º Fica exonerada, a partir desta data,
da função gratificada de Agente Zelador do
Canil Municipal, a servidora Siomara Márcia
de Souza, ocupante do cargo efetivo de
Operário.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Prefeito Agostinho Corsino

de Oliveira, 07 de outubro de 2025.

Clairton Dutra Costa Vieira
Prefeito Municipal

Geovane Furtado da Costa
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Prefeito Agostinho Corsino de
Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua
data. Carandaí, 07 de outubro de
2025._________________________
Geovane Furtado da Costa – Secretário de
Governo.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Contrato Nº: 278/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07
Contratado(a): IVA JUCIMAR CATARINA
DE PAIVA MARÇAL
CPF: ***.789.746-**
Objeto: Rescisão por iniciativa do
empregado, do contrato nº 278/2025 a partir
de 30/09/2025.
Protocolo nº 3791/2025

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Contrato Nº: 44/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07
Contratado(a): ANA VITÓRIA DE
CARVALHO CORREIA
CPF: ***.375.746-**
Objeto: Rescisão por iniciativa do
empregado, do contrato nº 44/2025 a partir
de 02/10/2025.
Protocolo nº 3831/2025

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Contrato Nº: 322/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07
Contratado(a): WESSILA APARECIDA
DOS SANTOS CIRILO
CPF: ***.559.526-**
Objeto: Rescisão por iniciativa do
empregado, do contrato nº 322/2025 a partir
de 02/10/2025.
Protocolo nº 3830/2025

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0130/2025
Credor: L J FERREIRA DA SILVA
TECNOLOGIA LTDA CNPJ:
26.071.569/0001-31
Assinatura: 07/10/2025 Termo:
Vigência: 06/10/2026 Processo: 000005125
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 64.130,00
( sessenta e quatro mil , cento e trinta reais )
Objeto: Registro de preço para aquisição de
produtos de informática e rede de
computadores
Valor Total dos contratos: R$ 64.130,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0131/2025
Credor: LDR SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA CNPJ: 51.516.371/0001-61
Assinatura: 07/10/2025 Termo:
Vigência: 06/10/2026 Processo: 000005125
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 35.630,40
(trinta e cinco mil , seiscentos e trinta reais e
quarenta centavos )
Objeto: Registro de preço para aquisição de
produtos de informática e rede de
computadores
Valor Total dos contratos: R$ 35.630,40

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0132/2025
Credor: OTUX COMERCIAL LTDA CNPJ:
34.460.707/0001-00
Assinatura: 07/10/2025 Termo:
Vigência: 06/10/2026 Processo: 000005125
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 155.416,60
(cento e cinquenta e cinco mil , quatrocentos
e dezesseis reais e sessenta centavos )
Objeto: Registro de preço para aquisição de
produtos de informática e rede de
computadores
Valor Total dos contratos: R$ 155.416,60

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0133/2025
Credor: REI DOS CARTUCHOS
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS CNPJ:
04.500.648/0001-88
Assinatura: 07/10/2025 Termo:
Vigência: 06/10/2026 Processo: 000005125
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 431.483,00
(quatrocentos e trinta e um mil , quatrocentos
e oitenta e três reais )
Objeto: Registro de preço para aquisição de
produtos de informática e rede de
computadores
Valor Total dos contratos: R$ 431.483,00

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS
CELEBRADOS
Ata: 0135/2025

   EDIÇÃO Nº 189 – Terça – Feira 07 de Outubro de 2025                                          Página 2 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 189 – Terça – Feira 07  de Outubro de 2025

Credor: SILVANI ALTINO DE FRANCA
CNPJ: 20.315.493/0001-66
Assinatura: 07/10/2025 Termo:
Vigência: 06/10/2026 Processo: 000005125
Modalidade: PREGÃO
Total: R$ 217.081,50
(duzentos e dezessete mil , oitenta e um
reais e cinquenta centavos )
Objeto: Registro de preço para aquisição de
produtos de informática e rede de
computadores
Valor Total dos contratos: R$ 217.081,50